1

[image: Герб Новокубанска]
АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 30.05.2018         								  № __362____
Новокубанск

О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах Новокубанского городского поселения Новокубанского района
в период купального сезона 2018 года

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 3 июня 2006 года № 74-ФЗ, постановлением главы администрации Краснодарского края от 30 июня 2006 года № 536 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах», постановлением администрации муниципального образования Новокубанский район от 17 мая 2018 года «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах муниципального образования Новокубанский район и подготовке к летнему купальному сезону 2018 года» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Новокубанского городского поселения Новокубанского района, проведения профилактических мероприятий по подготовке к летнему сезону отдыха и предотвращения гибели людей на воде,  п о с т а н о в л я ю:
1. Купальный сезон определить с 1 июня по 31 августа 2018 года.
2. Ведущему специалисту администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района В.В. Кондрашову, обеспечить:
1) оснащение водных объектов, не подготовленных к купальному сезону запрещающими знаками и надписями;
2) регулярное информирование население через средства массовой информации об обстановке, складывающейся на водных объектах, о правилах безопасного поведения на воде и запретах купания в необорудованных для этого местах.
3. Начальнику отдела организационно-кадровой работы администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района А.Е. Беленко:
1) активизировать работу административных комиссий по рассмотрению дел об административных нарушениях по статье 11.3 Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях»;
2) принимать меры административного воздействия по статье 2.2 Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях».
4. Рекомендовать ОМВД России по Новокубанскому району (Глоба):
1) спланировать и осуществлять в течение купального сезона необходимый комплекс мероприятий по обеспечению безопасности людей и поддержанию правопорядка, по недопущению в рамках действующего законодательства распития алкогольной и спиртосодержащей продукции в местах массового отдыха населения у воды;
2) активизировать работу в пределах установленной компетенции по принятию административных мер, направленных на недопущение купания отдыхающих в запрещенных местах;
3) совместно с Новокубанским районным казачьим обществом (Шкареда) на период купального сезона внести в маршрут патрулирования по охране общественного порядка водные объекты, используемые населением в качестве мест массового отдыха у воды.
5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от организационно-правовых форм собственности, расположенных на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района:
1) в пределах полномочий обеспечить безопасность людей на подведомственных водных объектах, охране их жизни и здоровья;
2) обеспечить доведение до работников правил поведения на воде и запреты купания в необорудованных для этого местах.
6. Отделу организационно-кадровой работы администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (Беленко) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ngpnr.ru).
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района А.В. Кузьмина.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района                                                                       Д.С. Проценко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации  Новокубанского городского поселения Новокубанского района
от ________ 2018 года № ____

 «О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах Новокубанского городского поселения Новокубанского района
в период купального сезона 2018 года»

Проект внесен:
Заместителем главы
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района
                                                                                                                  А.В. Кузьмин

Проект подготовлен:
Ведущий специалист администрации
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района                                                                    В.В. Кондрашов

Проект согласован:
Начальник юридического отдела администрации
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района                                                                  Д.С. Васильчиков

Ведущий специалист
отдела организационно-кадровой работы
администрации Новокубанского городского
поселения Новокубанского района                                                  Е.В. Антонова

image1.jpeg